UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CHÍ TÂN

  Số: 07/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Chí Tân, ngày 05 tháng  01  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo xử lý, giải tỏa các công trình xây dựng trái

phép trên đất nông nghiệp, vi phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông,

thủy lợi và hoạt động bến bãi, khai thác cát trái phép năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Kế hoạch số 93a/KH-UBND ngày 31/3/2017 của UBND tỉnh về

việc giải toả các công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp, vi phạm

hành lang bảo vệ công trình giao thông, thuỷ lợi và hoạt động bến bãi, khai thác

cát trái phép năm 2017;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 16/3/2016 của UBND tỉnh Hưng

yên về việc tăng cường công tác quản lý đất đai trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 107/KH-BCĐ ngày 12/8/2021 của UBND huyện

Khoái Châu về tăng cường công tác xử lý, giải tỏa các công trình xây dựng trái

phép trên đất nông nghiệp, vi phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông,

thủy lợi và hoạt động bến bãi, khai thác cát trái phép trên địa bàn huyện Khoái

Châu giai đoạn 2021 – 2025;

Xét đề nghị của Công chức Địa chính xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo xử lý, giải tỏa các công trình xây dựng trái

phép trên đất nông nghiệp, vi phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông, thủy

lợi và hoạt động bến bãi, khai thác cát trái phép năm 2023, gồm các ông, bà sau:

1. Trưởng ban: Ông Đào Văn Sinh, Chủ tịch UBND xã.

2. Phó ban:

- Ông Nguyễn Văn Tình, Phó Chủ tịch UBND xã.

- Ông Nguyễn Văn Nam, Trưởng Công an xã.

2

3. Ban thường trực:

- Ông Nguyễn Xuân Ninh, Công chức Địa chính-Xây dựng – Phụ trách

lĩnh vực giải tỏa các công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp và vi

phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông;

- Ông Phạm Xuân Trường, Công chức Địa chính-Nông nghiệp – phụ trách

giải tỏa vi phạm hành lang bảo vệ công trình giao thông thủy lợi và hoạt động

bến bãi, khai thác cát trái phép.

4. Các ủy viên:

- Ông Đỗ Đắc Thảo - Phó Trưởng công an xã.

- Đặng Phong Trường - Phó Chỉ huy trưởng Quân sự xã.

- Bà Phạm Thị Hậu - Công chức VP-TK xã.

- Ông Đào Quang Hồng - Trưởng ban TTND xã.

- Ông Đào Văn Quyết - Công chức TP-HT xã.

- Ông Đinh Văn San - Công chức TC-KT xã.

- Bà Đỗ Thị Thủy - Công chức VH-XH xã.

- Bà Lê Thị Quyên - Phó Trưởng Trạm Y tế xã.

- Ông Hoàng Quang Huynh -  Công chức TP-HT xã.

- Ông Đinh Văn Thương - BT-TT thôn Cốc Phong.

- Ông Nguyễn Ngọc Hoằng - BT-TT thôn Nghi Xuyên.

- Ông Đào Ngọc Oánh - BT-TT thôn Tân Hưng.

* Mời tham dự Ban chỉ đạo:

- Ông Đinh Ngọc Thiên - Chủ tịch UB.MTTQ xã.

- Ông Nguyễn Đình Khoa - Chủ tịch Hội CCB xã.

- Bà Hoàng Thị Hoa  - Chủ tịch Hội LHPN xã.

- Ông Đỗ Bá Cường - Chủ tịch Hội Nông Dân xã.

- Ông Lại Hợp Đức - Bí thư Đoàn TN xã.

- Bà Bùi Thị Hường - PCT. HĐND xã – Giám sát.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã chỉ đạo, đôn đốc các

thôn, các cá nhân có liên quan trong việc quản lý, bảo vệ và giải tỏa các công

trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp; vi phạm hành lang bảo vệ các

công trình giao thông, thủy lợi và hoạt động bến bãi, khai thác cát trái phép.

Cán bộ địa chính xã có trách nhiệm tham mưu Ban chỉ đạo xây dựng kế

hoạch giải tỏa công trình xây dựng trái phép trên đất nông nghiệp; hành lang bảo

3

vệ công trình giao thông; kế hoạch giải tỏa vi phạm hành lang giao thông, thủy

lợi, các bến VLXD trái phép trên địa bàn xã.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, trưởng các đoàn thể, trưởng các thôn, các

ông, bà có tên tại Điều 1 và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- UBND huyện Khoái Châu;

- TT. ĐU, HĐND xã;

- Như điều 3;

- Lưu VP.

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

     CHỦ TỊCH

      Đào Văn Sinh

		2023-01-09T09:47:52+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Chí Tân<chitan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-09T09:48:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Chí Tân<chitan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!